
 

 

UCHWAŁA NR 423/LXXI/2024 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40; zm.: poz. 572; poz. 1463; poz. 1688) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901z póź. zm.) Rada Miasta Piechowice uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi 27,00 zł brutto.  

2. Stawka opłaty za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 40,00 zł brutto 

§ 4. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują osobom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, odpowiednio dla osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób samotnie 

gospodarujących lub osób w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ustalana jest w oparciu o wskaźnik odpłatności wyrażony 

w procentach: 

Dochód osoby  

w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 

godzinę pełnego kosztu usług 

w % dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 1 

godzinę pełnego kosztu 

usług w % dla osoby 

w rodzinie  

do 100% Nieodpłatnie  Nieodpłatnie  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 831



powyżej 100% do 140%  10% 25% 

powyżej 140% do 170% 15% 35% 

powyżej 170% do 205%  20% 45% 

powyżej 205% do 265%  30% 65% 

powyżej 265% do 305%  40% 75% 

powyżej 305% do 365% 60% 85% 

powyżej 365% do 405% 80% 100% 

powyżej 405% 100% 100% 

§ 5. Na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi może zostać on całkowicie lub częściowo zwolniony z odpłatności w sytuacji 

wystąpienia co najmniej jednej z niżej wymienionych przesłanek: 

1) zdarzenia losowego; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) z analizy dochodów i wydatków osób samotnie gospodarujących lub osoby w rodzinie wynika,  

że nie jest ona w stanie ponosić ustalonej odpłatności. 

§ 6. 1. Opłata za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn liczby 

zrealizowanych godzin usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę usługi, z uwzględnieniem 

wskaźnika, o którym mowa w § 4 ust. 2 uchwały. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest płatna przez świadczeniobiorców na rachunek 

bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piechowicach, w terminie do 15 dni miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 288/XLVII/2018 Rady Miasta Piechowice z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 831


		2024-02-01T11:02:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




